
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SORANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 23 del 18/07/2014 
 

 

Oggetto: Rimborsi anno 2014. 

                      

                      
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Cannucciari Luigino 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 18/07/2014 al 02/08/2014 al n. 360 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Segretario Comunale 

F.to D.ssa Simona Barbasso Gattuso 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
MAGRI ENRICO 

 

 



 
VISTO lo Statuto; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco in data 05.06.2014, n. 4, con il quale è stata attribuita la titolarità delle posizioni 

organizzative; 

 
VISTO l’art. 1, comma 164, della legge 27 dicembre 2006 n. 296 che modifica i termini entro i quali è possibile richiedere il 

rimborso dei tributi comunali erroneamente versati; 

 
VISTA  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 23/04/2007, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del 

Regolamento generale delle entrate tributarie, del quale, in particolare, l'art. 10 disciplina la possibilità di procedere ai rimborsi 
dei versamenti effettuati in eccesso dai contribuenti su richiesta degli stessi; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 15/01/2014 avente ad oggetto “Assegnazione provvisoria dei capitoli P.d.O 

per l’esercizio 2014” nelle more di tempo necessarie per l’approvazione del Bilancio di previsione; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente; 
 
VISTE le richieste di rimborso presentate da alcuni contribuenti in materia di IMU, TARSU, esaminate dall’Ufficio Tributi e 

ritenute legittime; 
 

VISTO altresì che, per quanto riguarda la Tares, a causa della diversa tipologia di calcolo tra l’acconto e il saldo, per alcuni 

contribuenti  l’acconto TARES si è rivelato superiore all’importo dovuto per l’anno 2013, con conseguente diritto al 

rimborso; 
 
VISTO il prospetto redatto dall’Ufficio Tributi nel quale sono riepilogati gli importi richiesti a rimborso dai contribuenti ed i 

relativi interessi di legge dovuti; 
 
PRESO ATTO di quanto sopra: 

DETERMINA 

 
1. Di approvare il seguente prospetto contenente i nominativi dei contribuenti e i relativi importi da 

rimborsare: 
 

 

CONTRIBUENTE TRIBUTO MODALITA’ DI PAGAMENTO IMPORTO 

Omissis…. TARES  
DIRETTAMENTE IN CASSA 

 
€ 47,30 

Omissis…. 

 
TARES 

 
 

IT 60G0616072400100000000183 

 
€ 123,80 

Omissis…. 
 

 
 

TARES 

 
 
IT 92G0103003212000001346322 

 
 

€ 152,96 

Omissis…. 
 

TARES 
 
ASSEGNO CIRCOLARE 

 
€ 94,59 

Omissis…. 
 

TARES 

 

DIRETTAMENTE IN CASSA 
 

€ 101,65 

Omissis…. 

 
TARES 

 
 
ASSEGNO CIRCOLARE 

 
€ 44,28 

Omissis…. 

 
TARES 

 
 
ASSEGNO CIRCOLARE 

 
€ 43,27 

Omissis…. 

 
TARES 

 
 
ASSEGNO CIRCOLARE 

 
€16,10 

Omissis…. 

 
TARES 

 
 

IT 03K0873072400000000011900 

 
€ 60,38 

Omissis…. 

 
TARES 

 
 
DIRETTAMENTE IN CASSA 

 
€ 108,68 



Omissis…. 

 
TARES 

 
 
ASSEGNO CIRCOLARE 

 
€ 51,32 

Omissis…. 

 
TARES 

 
 

IT 8500623014300000040050550 

 
€ 38,24 

Omissis…. 

 
TARES 

 
 
DIRETTAMENTE IN CASSA 

 
€ 68,43 

Omissis…. 

 
TARES 

 
 
DIRETTAMENTE IN CASSA 

 
€ 65,42 

Omissis…. 

 
TARES 

 
 
DIRETTAMENTE IN CASSA 

 
€ 19,12 

Omissis…. 

 
TARES 

 
 
ASSEGNO CIRCOLARE 

 
€ 99,62 

Omissis…. 

 
TARES 

 
 
ASSEGNO CIRCOLARE 

 
€ 108,68 

Omissis…. 

 
TARES 

 
 
DIRETTAMENTE IN CASSA 

 
€ 39,25 

Omissis…. 

 
TARES 

 
 

IT 55F0103072400000000426685 

 
€ 2073,99 

Omissis….  
 

IMU 

 
ASSEGNO CIRCOLARE 

 
€ 649,00 

Omissis….  
IMU 

 
IT 93V0200805257000400118433 
 

 

 
€146,91 

Omissis…. IMU 
IMU 

 
IT 96Y0873072400000000010846 

 
€ 212,30 

Omissis….  
TARSU 

 
ASSEGNO CIRCOLARE 

 
€ 59,33 

Omissis….  
TARSU 

 
ASSEGNO CIRCOLARE 

 
€ 421,46 

 

 
2. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 4846,08 così come segue: 
€ 1489,00 al capitolo 3540 “Sgravi e restituzioni ICI TARSU TOSAP P.”  residui passivi imp. N. 563, dove 
trovasi sufficiente disponibilità. 

     € 3357,08 al cap. 32512 “rimborsi Tares” del Bilancio di Previsione 2013 imp. N. 404 del 31/12/2013; 

 

3. Di dare mandato al Servizio Finanziario di provvedere al pagamento degli importi di cui al 

prospetto sopra riportato in favore dei contribuenti elencati con le modalità di pagamento dagli 

stessi indicate. 
 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to MAGRI ENRICO 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 


